[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

15.12.2022 № 294/35

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в решение Совета депутатов
города Лыткарино от 20.07.2017 № 229/24
«О внесении изменений в Порядок деятельности

специализированных служб по вопросам

похоронного дела в городе Лыткарино»
На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», Уставом городского округа Лыткарино Московской области, в целях приведения нормативных правовых актов городского округа Лыткарино в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов городского округа Лыткарино
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Лыткарино от 20.07.2017 №229/24 «О внесении изменений в Порядок деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в городе Лыткарино» (прилагаются).

2. Направить изменения в решение Совета депутатов города Лыткарино от 20.07.2017 №229/24 «О внесении изменений в Порядок деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в городе Лыткарино» главе городского округа Лыткарино для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на сайте Совета депутатов городского округа Лыткарино в сети Интернет.
Председатель Совета депутатов

городского округа Лыткарино                                                            Е.В. Серёгин

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Лыткарино

от 15.12.2022 № 294/35

Изменения в решение Совета депутатов города Лыткарино
от 20.07.2017  № 229/24 «О внесении изменений в Порядок деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в городе Лыткарино»

1. В Приложении 2 «Размеры мест захоронений на муниципальных кладбищах города Лыткарино» пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Площадь земельного участка, предоставляемого для создания семейного (родового) захоронения на общественном кладбище устанавливается в размере 8,0 кв.м,  за исключением случая, предусмотренного частью 3 статьи 18.2 Закона Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области».».

Глава городского округа Лыткарино                                                    К.А. Кравцов